令和 6 年度 新郷公民館運営審議会議事録

〇 開催日時   令和 7年 3月 21 日（金） 午後 3時 00 分から午後 3時 25 分

〇 場  所   新郷公民館 講座室１号

〇 出席委員   橋本 有子  中山 久仁夫  寺本 正和  正田  威

久保 啓子  鈴木 希代子  幡野  茂 【計  ７名】

〇  欠席委員     関根 和雄   遠藤 太嘉志  永尾 正敏  櫻木 友也

         萩原 美樹  浅見 めぐみ        【計  ６名】

事 務 局   高橋館長  河原主査  山田参与  渡辺主査

１ 開  会  ・川口市公民館運営審議会条例第６条２項の規程に基づき、過半数の委員

の出席があることから審議会が有効に成立していること及び議事録が情

報公開の対象となること、そして、本日の傍聴人は「０人」の旨の報告

を行なう。

２ 議  事  ･ 川口市公民館運営審議会条例第６条１項の規程に基づき、橋本会長を議

長として、議事に入る。

・本会議の議事録署名人として、正田委員と鈴木委員が指名承認される。

        ・議長は、議題(1)から(5)までの一括説明を事務局に求める。

・事務局は、議題(1)から(5)までを資料に基づき順次説明を行なう。

・議長は、議題(1)から(5)までの質疑を求める。

【質疑 1】令和 7年度公民館事業計画(案)について（5ページ）

委 員： 新規事業の「初めてのハーブ・アロマ講座」の開催形態は、

講義形式なのか実技形式なのか。

事務局：実技形式で予定している。

        ・議長は、他に質疑が無いことを確認し、本日の議題が承認されたことを

告げ議長の座を下りる。

３ 閉  会   新郷公民館長挨拶